平成 14 年 12 月 19 日
各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長
最 高 経 営 責 任 者 新 宅  正 明

 （コード番号 ４７１６ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
最 高 財 務 責 任 者  野 坂  茂

（ＴＥＬ．０３-５２１３-６６６６）

ネクストキャリアプログラムの実施について

当社は、社外で新しいキャリア形成を目指す社員の転職支援を目的とした「ネクストキャリアプ
ログラム」の実施を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．ネクストキャリアプログラムの概要

① 対象者 ： 新卒入社４年目相当以上の社員資格を有する正社員
② 募集人員： 150 名
③ 退職日 ： 平成 15 年１月 31 日付
④ 対象者への支援策：
・ネクストキャリアプログラム特別退職金の支払
・新しいキャリアの形成支援
（支援会社による転職活動の支援や転職先の紹介。退職後も転職先決定まで支援）

２．業績に与える影響
予定どおりの応募があった場合、ネクストキャリアプログラム特別退職金の支払による特別損失
16億円の発生が見込まれますが、この見込額は本日発表した業績予想の修正に反映しております。

以 上